
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO che l’art. 107 del suddetto decreto attribuisce ai dirigenti degli Enti locali tutti i compiti
di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici;

VISTO che lo stesso prevede che nei Comuni privi di dirigenti tali funzioni siano svolte dai
responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto sindacale n. 3 del 02/01/2018 di nomina del responsabile dell’area III – Lavori
Pubblici, Ambiente e Servizi Pubblici Locali;

VISTA la Parte III del D.lgs. 152/2006;

VISTA la L.R. 22 gennaio 1996, n. 6 “Individuazione degli ambiti territoriali ottimali e
organizzazione del servizio idrico integrato in attuazione della Legge 5 gennaio 1994, n. 36”;

DATO ATTO CHE
ai sensi dell’art. 2 della citata L.R. 6/96, nel territorio regionale sono stati individuati
complessivamente n. 5 ambiti territoriali ottimali comprendendo nell’ATO n. 3 denominato
Lazio Centrale-Rieti il territorio di 81 comuni tra cui quello del Comune di Accumoli;

ai sensi dell’art. 20, comma 1, della citata L.R. 6/96, fino all’operatività della nuova
organizzazione dei servizi idrici integrati di cui all’art. 11 della legge, le spese connesse
all’attuazione delle convenzioni di cui all’art. 4 gravano sui comuni ricadenti nel medesimo
ambito territoriale ottimale in proporzione all’entità della popolazione residente;

VISTA la Deliberazione di Giunta Provinciale n. 541 del 18/11/1999 con la quale si è approvata
la ripartizione della spesa tra i comuni facenti parte dell’ATO 3;

VISTE le comunicazioni ricevute da ATO3 Rieti, prot. n. 12988 del 22/12/2017 e prot. n. 10733
del 19/12/2018, relative al pagamento della quota di € 1.677,14 inerente le spese connesse
all’attuazione della Convenzione di Cooperazione dell’ATO 3 Lazio Centrale-Rieti per gli anni
2017 e 2018, per un importo complessivo di € 3.354,28;

RITENUTO opportuno procedere in merito;

OGGETTO Impegno e liquidazione delle spese connesse all'attuazione della Convenzione
di Cooperazione dell'ATO3 per gli anni 2017 e 2018

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvatore Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it               comune.accumoli@pec.it
_______________________________________________________________________________

COPIA

AREA III - LAVORI PUBBLICI, S.P.L. E AMBIENTE

Determinazione n. 11 del 18-03-2019



DETERMINA

Di impegnare in favore della Provincia di Rieti – ATO3 l’importo complessivo di € 3.354,281.
al capitolo …………………… del bilancio di previsione 2019/2021 in corso di redazione, in conto
esercizio 2019, quale onere finanziario relativo agli anni 2017 e 2018 connesso
all’attuazione della Convenzione di Cooperazione dell’ATO3 Lazio Centrale-Rieti, come
previsto dall’art. 20, comma 1, della L.R. 20 gennaio 1996, n.6;
Di imputare, ai fini della contabilità armonizzata, la sopra indicata somma di € 3.354,282.
come segue:

CAP.
CODICE
ANTE

ARMONIZZ.

MISSIONE
PROGR.
TITOLO
MACROAG.

CONTO
(V

livello
piano
dei
conti)

CP/
FPV

ESERCIZIO ESIGIBILITÀ

2019 2020 2021 OLTRE

3900
3870/
2

08.01-1
09.04-1

003
013 3.354,28

Di liquidare in favore della Provincia di Rieti – ATO3 l’importo di € 3.354,28 mediante3.
versamento sul conto corrente bancario presso la Tesoreria Provinciale dello Stato – Banca
d’Italia, intestato all’Amministrazione Provinciale di Rieti IBAN
IT71D0100003245342300060590 con causale “Spese di funzionamento dell’Ambito
Territoriale Ottimale 3 Lazio Centrale Rieti – Anni 2017-2018”;
Di demandare all’Area Contabile l’emissione del relativo mandato di pagamento, previa4.
effettuazione dei controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 184,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia formalmente5.
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Di dare atto che la presente determinazione:6.
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la-
copertura finanziaria;
va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario-
comunale;
va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;-
va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto dal settore Segreteria.-

Il Responsabile dell’Area

F.to Arch. Laura GUIDOTTO



************************************************************************************

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.

APPONE

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa.

ACCUMOLI Lì, Il Responsabile dell’area contabile

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

***************************************************************************

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data     17-05-2019      per 15 giorni consecutivi.

N. 479       del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 17-05-2019 L’incaricato

F.to Dott. Daniele DAVID


